小諸市と八十二銀行は連携協定を締結し

持続可能で魅力あるまちづくりを進めます

地方銀行のトップランナーとして、幅広いネットワークを構築している八十二銀行と、ウエルネ

ス・シティの実現を目指す小諸市が、お互いに持つ情報・ネットワークを活用し、連携・協力して地域
産業力強化や持続可能で魅力あるまちづくりの実現に取り組みます。
下記のとおり協定締結式を開催しますので、お忙しいところ恐縮ですが、当日の取材をよろしく

お願い申し上げます。
なお、当プレスリリース内容は、締結式以降ご公開いただきますようお願いします。

■詳細情報

１．日 時  令和４年１１月１５日（火） 午後２時から３時まで

２．場 所  小諸市民交流センター 第１～３会議室

３．次 第  ・「持続可能なまちづくり実現に向けた連携に関する協定」の概要説明

        ・協定書署名

        ・小諸市長あいさつ

        ・八十二銀行常務執行役員あいさつ

        ・質疑応答

４．出席者  小 諸 市    市長 小泉俊博、産業振興部長 小田中順一 ほか

        八十二銀行   常務執行役員 吉村繁、小諸支店長 宮沢幸一 ほか

５．協定概要

（１）地域の強みを活かした企業誘致、人材育成及び人材・企業間のマッチング並びに地域経済の活性化を図る

ために必要な支援・協力に関すること。

（２）①街並みや文化遺産等趣のある景観等の維持・活用及びコンパクトシティのまちづくりの推進など特性を

活かした魅力ある小諸市の創造②定住人口及び交流人口の増加③地域資源や人材を活用した観光振興の推

進に関すること。

（３）その他本協定の目的を達成するために必要な事項に関すること。

令和４年１１月８日

■問い合わせ先

 小諸市役所 産業振興部 商工観光課 企業立地促進係 担当：堀込

 ℡0267‐22‐1700（内線 2213） E ﾒｰﾙ kigyou@city.komoro.nagno.jp

その他のイベント・お知らせ情報

小諸市で働きたい方 募集中‼

  11月 18日（金） スカウト型合同企業説明会 2022秋

市内 8社が集合   オンラインで開催します

Komor

お申し込みはこちらから